Cc  CÂMARA MUNICIPAL DE ARAÇARIGUAMA

Estado de São Paulo

_________________________________________________________________________________
Travessa São Benedito, Nº 09 – Centro – Araçariguama – SP - CEP 18147-000.

Fone: (11) 4136-1455 – E-mail: camara.araca@uol.com.br

INDICAÇÃO Nº 464/2025

Solicito a Prefeitura Municipal,
implantação de um Playground Infantil
na Praça Santos Dumont, onde está
localizado o avião VickersViscount, em
Araçariguama–SP

Senhor Presidente

INDICO, nos termos regimentais, que se encaminhe ofício a Prefeitura Municipal

junto a Secretaria competente, solicitando tem por objetivo oferecer às crianças

um espaço adequado e seguro para lazer, incentivando a convivência familiar e o

uso qualificado de um ponto turístico importante do município. A Praça Santos

Dumont é amplamente frequentada por moradores e visitantes, o que reforça a

necessidade de equipamentos recreativos adequados.

A indicação se faz necessária devido à necessidade de oferecer um espaço

seguro e adequado para o lazer das crianças que utilizam a Praça Santos

Dumont.

Sala das Sessões, 04 de Dezembro de 2025.

Baixinho
Vereador

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 2J17J24HNZT7Z0B4
		2025-12-05T15:32:43-0300
	Câmara Municipal de Araçariguama
	Assinatura